57, II, da Lei nº 8.666/93, o prazo de
vigência estipulado na Cláusula Quatorze do Contrato 072/2022 fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, para o período de 16/11/2025 a 15/11/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE:  O valor mensal do contrato será mantido em
R $ 1.470,70 (um mil quatrocentos e setenta reais e setenta centavos) pela manutenção
preventiva nível A.
Parágrafo único: O valor semestral do contrato referente ao nível B, constante da mesma
Cláusula Dez, restará inalterado, mantendo o valor de R$ 3.617,75  (três mil e seiscentos e
dezessete reais e setenta e cinco centavos).                      

CLÁUSULA TERCEIRA -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : as despesas decorrentes da
execução deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários consignados na natureza
de despesa 339039-17 (Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos) e para